
PROGRAM AKCÍ PROJEKTU ODLIŠNOST INSPIRUJE – ÚNOR 2017 
 

středa 15. února 2017 

9.00 – 12.00 akreditovaný kurz DVPP Ozvěny migrační krize v českých školách 

motto: Kdo nechce přijímat uprchlíky, nemusí být xenofob; kdo nechce vymazat islám ze 

světa, nemusí být sluníčkář… 

(příčiny a kořeny migrační krize, identifikace základních problémů v soužití většinové 

společnosti s uprchlíky a migranty, právní, sociální, legislativní, historické a ekonomické 

souvislosti) 

lektorka: Mgr. Zuzana Labudová, Ph.D. 

12.30 – 15.00 diskuse s hostem: Hatem Berrezouga – muslim žijící dlouhodobě v ČR 

15.30 – 17.30 networking vyučujících + poradna 

 

úterý 21. února 2017 

9.00 – 11.30 kurz DVPP Intersekcionalita aneb křížení nerovností 

motto: Je lepší být mladá, zdravá, bohatá a heterosexuální, než stará, nemocná, chudá a 

lesba… aneb je Beoyncé opravdu feministka? 

(rozšiřující část akreditovaných kurzů Úvod do genderu a Rovné příležitosti ve vzdělávání; co 

je intersekcionalita a proč bychom se jí měli zabývat) 

lektorka: Mgr. Zuzana Labudová, Ph.D. 

12.30 – 15.00 diskuse s hostem: Bc. Petr Lovětínský – Integrační centrum Praha (co může IC 

udělat pro vyučující, v čem Vám může pomoci, kdy se na něj obrátit, co vše poskytuje atd.) 

15.30 – 17.30 networking vyučujících + poradna  

 

úterý 28. února 2017 

9.00 – 12.00 kurz DVPP Židovství a antisemitismus v ČR 

(rozšiřující část akreditovaného kurzu Rovné příležitosti ve vzdělávání, jak se žije židovské 

menšině u nás, jsou Češi antisemité?, je holocaust definitivně za námi? a co si o tom myslí 

mládež?) 

motto: Jsem Žid a zdráv … 

lektorka: Mgr. Zuzana Labudová, Ph.D. 

12.30 – 15.00 diskuse s hostem:  PhDr. Leo Pavlát – židovský novinář a spisovatel, ředitel 

Židovského muzea v Praze 

15.30 – 17.30 networking vyučujících + poradna  

 

 

Registrujte se prosím na e-mailu reditelka@osvetovabeseda.cz. Pro vyučující z pražských 

škol a pracovníky pražských školských zařízení je účast BEZPLATNÁ. 

 

Všechny akce se konají ve školicích prostorách společnosti hamko cz s. r. o. na adrese 

Táborská 21, Praha 4 u stanice MHD Palouček – http://www.hamko.cz. 

 
Projekt Odlišnost inspiruje – podpora vyučujících v aktivním přístupu k inkluzi, registrační číslo 

CZ.07.4.68/0.0/0.0/15_005/0000019,  je spolufinancován Evropskou unií. 

http://www.osvetovabeseda.cz 
 

http://www.hamko.cz/
http://www.osvetovabeseda.cz/

